
 

 
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta:  

Oponent diplomové práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. Martin Vaňkát
	Posudek: Posuzovaná diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním na výborné úrovni. Práce se zabývá vylepšením obsluhovatelnosti manipulátoru Ilja, které je realizováno návrhem a výrobou robotického manipulačního ramena. Diplomant v práci nejprve v rešeršní části popsal danou problematiku, seznámil čtenáře s již existujícími řešeními poskytovanými v rámci open-source kódu, rovněž krátce provedl shrnutí 3D tisku. Tyto kapitoly nejsou nikterak rozsáhlé, což je v pořádku, vzhledem k tomu, že mají čtenáři utvořit jen základní představu o řešené problematice.Hlavní předmět práce, čímž je návrh a výroba robotického ramena je koncipován jasně a smysluplně. Diplomant pro návrh použil MKP a správně uvedl, že MKP analýzy slouží pro návrhy pohonů a nalezení nejkritičtějších míst konstrukce, protože u plastu, vzhledem k jeho vlastnostem, především anizotropii, je složité jednoznačně aplikovat metodu konečných prvků. Výsledkem této diplomové práce byla výroba a zprovoznění prototypu robotického ramena na již existující manipulátor Ilja. Jak je patrno i z příloh práce, výroba, sestavení a zprovoznění proběhlo v pořádku, což ověřilo, že provedený návrh byl proveden správně a tím diplomant předvedl, že nabyté vědomosti dokáže plně aplikovat do praxe.Po grafické stránce je práce zpracována rovněž na výborné úrovni. Podklady potřebné pro svoji práci diplomant čerpal z literárních, odborných a elektronických zdrojů, o které se také opírá. Z výše uvedených skutečností vyplývá, že diplomant splnil zadání v plném rozsahu, a protodoporučujidiplomovou práci k obhajobě. 
	Jméno: Bc. Jiří Kanta
	Místo, dne: V praze, 10.8.2020
	Hodnocení: [Výborně]


